
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение городского округа 

Тольятти "Школа с углубленным изучением отдельных предметов № 93 имени 

ордена Ленина и ордена Трудового Красного Знамени "Куйбышевгидростроя" 

445044, РФ, Самарская обл., г.о. Тольятти, ул. 40 лет Победы, 10 

Контактный телефон (8482)72-12-60 факс: 8(848)2-72-12-60 e-mail МБУ "Школа № 93" school93@edu.tgl.ru 

 

 

от 30 августа 2022 года                                                                                  № 302/1 

 

об организации работы 

 по противодействию коррупции  

в МБУ «Школа №93» в 2022-2023 учебном году 

 

 

в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273 – ФЗ «О противодействии 

коррупции» (в редакции 03.04.2017), Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Уставом МБУ «Школа №93» в целях 

предотвращения коррупционных правонарушений на территории школы  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить комиссию по противодействию коррупции в МБУ «Школа №93» на 2022-

2023 учебный год в следующем составе: 

- Гусарова Е.А., заместитель директора по УВР – председатель Комиссии; 

- Агеева И.Г., учитель истории  - заместитель председателя Комиссии; 

- Самсонова С.И., учитель математики - заместитель председателя Комиссии; 

- Соболева С.В., учитель физической культуры – член Комиссии; 

- Савенко Н.Н., учитель русского языка и литературы – секретарь Комиссии. 

 

2. Заместителю директора по УВР Прониной И.С. обеспечить проведение 

антикоррупционного воспитания обучающихся через урочную деятельность согласно 

методическим рекомендациям интеграции темы антикоррупции через предметы история, 

обществознание, экономика, право. 

 

3. Секретарю Комиссии по противодействию коррупции Савенко Н.Н. обеспечить 

регистрацию поступивших обращений граждан в Журнале учета обращений граждан и 

передавать журнал председателю Комиссии. 

 

4. Председателю комиссии Гусаровой Е.А. информацию о выявленных коррупционных 

нарушениях в школе незамедлительно сообщать директору МБУ «Школа №93» 

 

   

Директор МБУ «Школа №93»                                          А.Г. Родионов 

 

http://school93.tgl.ru/feedback

